АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.10.2023 З119-ла

О внесении изменений в схему
размещения нестадионарных ТОРГОВЫХ

объектов на территории городского
округа «Город Южно-Сахалинсю>,
утвержденную постановлением
администрации города Южно
Сахалинска от 25.05.2016 Н2 1535-па

В соответствии со ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 ] 13 1-ФЗ
«Об общих принципах организапии местного самоуправления в Российской
Федерации», ст. 17 Федерального закона от 28.12.2009 Х2 381-Ф3 <Об основах
государственного регулирования торговой деятельности в Российской
Федерации», Приказом министерства сельского хозяйства и торговли
Сахалинской области от 31.03.2016 .К9 3.37-19-п «Об утверждении порядка
разработки и утверждения схем размещения нестационарных торговых
объектов на территории муниципальных образований в Сахалинской области»,
ст. 37 и ст. 42 Устава городского округа (<Город Южно-Сахалинск», ст. 1
Положения о размещении нестапионарных торговых объектов на территории
городского округа «Город Южно-Сахалинск», утвержденного решением
городского Собрания города Южно-Сахалинска от 28.11.2012 Ж 702/42-12-4,
администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести в схему размещения нестационарных торговых объектов на
территории городс кого округа «Город Южно-Сахалинск», утвержденную
постановлением администрации города Южно-Сахалинска от 25.05.2016
. 1535-па (далее- Схема), следуюшие изменения:

1.1. В разделе 2 «Проектные (новые) места размещения нестационарных
торговых объектов» Схемы:

1.1.1. Ж наСхеме 1181 исключить.
1.1.2. Дополнить Ж на Схеме: 1212 1221 следующего содержания:

1212 торговый 1Универсальны г. Южно-Сахалинск, до ЗО озеленение. i-Iепроловольс
павкльон й севернее д. 7, по б.ру КОММУНаЛЬНО- твенные

1216 Торговый
павьоiьон

твенньтх
1 товаров)

______ ______ -

Универсальны г. Южно-Сахалинск, До 70

й севернее д. 298в, по

(продовольств ул. Комсомольская

ННЫХ 14 (или)

неороловольс
твенньих

товаров),

ассортимент

(продовольств

енных и (или)
непродовольс
твенных 1

товаров),

1 1
ассортимент

1
товаров

121? ТорговыН Универсальны г Южно-Сахаоинск, 1 До 30

павильоi-1 й западнее д. 31, поул.

(продовольств
1
Тихоокеанская

Iенных и (или)

непродовольс

1 твенных 1

товаров)

‘i218 Торгов iй Универсальны г. Южно-Сахалинск,
1
до 30

павильон й восточнее д. 33, поул.

1 (продовольств Тихоокеанская

енных и (или)

непродовольс

твенных 1

1
1
товаров)

1

________________

9ТоРгй1УнивеРсальны г. Южно-Сахалинск,

-

до 70

товары

повседневног

о спроса

Непродовольс

твенные

товары

1 повседневног
о спроса

Продовольств

п

• (продовольств Фёдора Анкудинова бытовые -

_____

енных и (или)
непродовольс

твенных
товаров)

1 1

________ -________

Унаверсальны г. Южно-Сахалинск, До 40
1

озе:iенсiвIе, Продовольств

й севернее д. 7, по б-ру
коiмуIiально- енные товары

(продовольств Фёдора Анкудинова бытовые повседневног

енных и (или) о спроса

непродовольс 1

11213 Торговый
павильон

1214 Торговый
павильон

озелевенне, Продовольств
коммунально- енные товары

бытовые повседневног

о спроса

товаров ii
i

1

1215 ‘Торговый 1 Универсальньг г Южно-Сахалинск, До 70 озеленение, Продовольств

павильон й севернее д. 298в, по коммунально- енные товары

(проловольств ул. Комсомольская бытовые повседневног

енных и (или) 1 1 1 1 1 о спроса

непродовольс
твенных
товаров), 1

ассортимент
•1

товаров

1
Унаверсальны

1
г. Южно-Сахалинск, до 70

й севернее д. 298в. по

ул. Комсомольская 1

озеленение.
коммунально

бытовые

Непродовольс

твенные
товары

повседневног

о спроса

озелеiiеыяс.
ком му нал ьно

бытовые

Непродовольс

твенные
товары

повселневног
1
о спроса

озеленение,
коммувальво

бытовые

озеяенение,
коммунально

до iО озелененис Продовольств

комiунально- енные товары

повседневног

о спроса

павильон й
(продовольств

1 еннык и (яли)
непродовольс

твенных

аров)

1220 Торговый Универсальны г. Южно-Сахалинск.

павильон 1 Й юго-восточнее

юго-восточнее бытовГ енные товары

гересеченияул. 1 повседневног

1
Ленина в пер.

,
1

о спроса

Медицинский

(проловольств пересечения ул. бы[овые

енных и (или) Ленина и пер.

непродовольс Медицинский
твенных 1

товаров)

1221 Торговый Универсальны г. Южно-Сахалинск. до 70 оеленение. Продовольств

паввльон й юго-восточнее ко\Iмунально- енные товары

(продовольств пересечения ул. оытовые
1

повседневног

енных и (или) Ленина и пер. 1 1
о спроса

непродовольс Медицинский
твенных i

1

1 товаров) 1

2. Настоящее постановление опубликовать в газете <(Южно-Сахалинск

сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города

Ю жно-Сахалинс ка.

3. Контроль исполнения постановления администрации города возложить

на директора департамента продовольственных ресурсов и потребительского

рынка аппарата администрации города Южно-Сахалинска (Кузенкова Р.Б.).

С.А.Надсадин
Мэр города